MUNICÍPIO
VERDE
2022-2023

Fundo Municipal

de Previdência
PREFEITURA DE

CRUZ
CONTINUAR E AVANÇAR

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CONSULTIVO  E DELIBERATIVO E DO
COMITÊ DE INVESTIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE CRUZ

Aos vinte e um dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e cinco
(2025), estiveram reunidos os membros do Conselho Consultivo e
Deliberativo e do Comitê de Investimentos do Fundo Municipal de
Previdência de Cruz, às 08h40min (oito horas e quarenta minutos) na sede
do FUMPREVI-CRUZ para tratar de assuntos relevantes e de interesse deste
fundo.

Dando inicio aos trabalhos o Presidente do Conselho Consultivo e
Deliberativo Municipal de Previdência, Sr. Alesson Arantes Silveira que
após dar boas vindas e agradecer a presença de todos declarou aberta a
reunião e passou a palavra para a Coordenadora do Fundo - Sra. Claudia
Arienne Sampaio de Oliveira.

i¥  Coordenadora do Fundo - Sra. Claudia Adrienne Sampaio de Oliveira
agradeceu pela presença de todos, em seguida apresentou a prestação de
contas do mês Setembro de dois mil e vinte e cinco e leu o relatório das
receitas e despesas que foi acompanhado por todos. Apresentou o Relatório
de Investimentos, onde constam as informações acerca da evolução do
patrimônio e detalhamento dos investimentos. Logo após a prestação de
contas observou que esse mês entre receitas e despesas houve um superávit
de R$ 320.325,32 (trezentos e vinte mil e trezentos e vinte e cinco reais
e trinta e dois centavos) . Em seguida pediu para que fosse apreciado a
prestação de contas, após seus comentários se colocou a disposição dos
nobres conselheiros para eventuais questionarnentos, que após um breve
debate entre os mesmos não houve quaisquer observações referentes a
prestação de contas na qual foi aprovada por unanimidade.

Nada mais havendo a relatar para a memória do ocorrido, eu Yago Moura
Sousa Muniz lavrei a presente ATA que depois de lida e aprovada por
os, foi assim assinada por mim e pelos demais presentes.

Y;O Mou . Sousa Muni 	 Alesson Arantes Silveira

• Ô À•
audi Adrienne Sanlpaio de 	Francisco Evando Batista de

Oliveira Araujo

Maria Rosni de Araujo Sousa

88 99259.3006

Rua 12 de Setembro, 66
Aninas  -  Cruz - Ceará

CNPJ: 09.532.126/0001-81

www.cruz.ce.ov.br
fumprevi@cruz.ce.aov.br